
I

БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2025 № 18
с. Баево

О внесении изменений и допол
нений в решение Сельского со
вета народных депутатов от 
25.12.2024 г № 24 «О бюджете 
муниципального образования 
Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края на 2025 
год и на плановый 2026 и 2027 
годов

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Ба

евский сельсовет Баевского района Алтайского края, сельский Совет народ

ных депутатов р е ш и л :

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

сельского Совета народных депутатов от 25.12.2024 г № 24 «О бюджете му

ниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского 

края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Внести следующие изменения и дополнения:

1) Статью 1 п. 1,2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме

17159.3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, полу

чаемых из других бюджетов, в сумме 10626,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме

17159.3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 

2025 года (муниципального внешнего долга)в сумме 0,00 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. 

рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей».

2) В статье 3 приложения 3,5,7, изложить в новой редакции (прилага

ется).



 

Пояснительная записка 

к решению Баевского сельсовета Совета народных депутатов  
от 25.06.2025 г. № 18 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Баевского сельсовета Совета народных депутатов от 25.12.2024 г. № 24 

«О бюджете муниципального образования Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края  на 2025 год и на  плановый период 

 2026 и 2027 год» 

2025год 

 

I. Изменение параметров расходной части бюджета поселения-всего: 
 

 

6638,0 

 

 II.  Изменение финансирования по уведомлениям районного бюджета 
всего -                                            
в том числе: 

1.Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

- 878,8 тыс. руб. на ремонт дорог ул. Булыгина, 
приобретение дорожных знаков 

 

2. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений: 
- ППМИ в сумме 2243, 5 тыс.руб 

- ремонт кинотеатра в сумме 1296,0 тыс.руб. 
- ремонт дорог в сумме 2219,7 тыс.руб 

6638,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

878,8 

 

 

5759,2 

 

 

 

 

 

 

 III. Перемещение ассигнований на основании справок об изменении 
бюджетной росписи учреждений 

 

IV. Изменение классификации в соответствии с приказами краевого 
комитета по финансам 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к решению 

 «О бюджете Баевского сельсовета 
Баевского района Алтайского края на 
2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00 3146,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 760,7 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 699,9 

Резервные фонды 01 11 20,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 1665,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02 00 511,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 511,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04 00 5728,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 5728,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 2275,3 

Благоустройство 05 03 2275,3 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00 5457,6 



Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04 5457,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

11 00 40,0 

Физическая культура 11 01 40,0 

Итого  17159,2 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

 к решению  

 «О бюджете Баевского сельсовета 
Баевского района Алтайского края на 
2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 

 

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 

год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

303 01 00   2146,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

303 01 02   760,7 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  760,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  760,7 

Глава муниципального 
образования 

303 01 02 01 2 00 10120  760,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 760,7 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 

303 01 04   699,9 



исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  699,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  699,9 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  699,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 699,9 

Резервные фонды 303 01 11   20,0 

Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  20,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

303 01 11 99 1 00 00000  20,0 

Ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
финансирование 
непредвиденных расходов 

303 01 11 99 1 00 14100  20,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 20,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   1665,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг ) 
подведоственных учреждений 

303 01 13 02 0 00 00000  1665,6 

Расходы на обеспечение 303 01 13 02 5 00 00000  1665,6 



деятельности (оказание услуг 
)иных подведомственных 
учреждений 

Учебно -методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 

пункты 

303 01 13 02 5 00 10820  1665,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00 10820 100 438,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 02 5 00 10820 200 967,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 01 13 02 5 00 10820 850 260,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   511,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

303 02 03   511,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти, 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  511,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  511,6 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

303 02 03 01 4 00 51180  511,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

303 02 03 01 4 00 51180 100 438,3 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 73,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

303 04 00   5728,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

303 04 09   5728,5 

Иные вопросы в области 
национальной экономики 

303 04 09 17 0 00 00000  5728,5 

Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства 

303 04 09 17 2 00 00000  5728,5 

Расходы на приведение в 
нормативное состояние сети 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения 

303 04 09 17 2 00 9Д040  1790,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 17 2 00 9Д040 200 1790,7 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

303 04 09 17 2 00SД110  3937,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 17 2 00SД110 200 3937,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   2275,3 

Благоустройство 303 05 03   2275,3 

Иные вопросы в области 
жилищно – коммунального 
хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  2275,3 

Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 

303 05 03 92 9 00 00000  2275,3 



хозяйства 

Благоустройство 303 05 03 92 9 00 18030  819,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18030 200 819,5 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 200,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 40,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

303 05 03 92 9 00 18080  1215,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 1215,8 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   5457,6 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

303 08 04   5457,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

303 08 04 02 0 00 00000  3194,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

303 08 04 02 5 00 00000  3194,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 

303 08 04 02 5 00 10820  3194,1 



пункты 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 08 04 02 5 00 10820 100 657,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04 02 5 00 10820 200 2536,7 

Государственная программа 
Алтайского края «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и 
муниципальными финансами» 

303 08 04  72 0 00 00000  1500,0 

Государственная программа 
Алтайского края «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и 
муниципальными финансами» 

303 08 04 72 2 00 00000  1500,0 

Софинансирование реализации 
проектов развития (создания) 
общественной инфраструктуры 
муниципальных образований 

303 08 04  72 2 00 S0260  1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04  72 2 00 S0260 200 1500,0 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

303 08 04 90 0 00 00000  20,0 

Иные вопросы в сфере культуры 
и средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 00000  20,0 

Объекты культурного наследия 303 08 04 90 2 00 69990  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 69990 200 20,0 



Софинансирование из бюджетов 
поселения на реализацию 
проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 
инициативах граждан 

303 08 04 92 2 00 S0260   743,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04 92 2 00 S0260 200 743.5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

303 11 00   40,0 

Физическая культура 303 11 01   40,0 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

303 11 01 90 0 00 00000  40,0 

Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

303 11 01 90 3 00 00000  40,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

303 11 01 90 3 00 16670  40,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 11 01 90 3 00 16670 100 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 11 01 90 3 00 16670 200 35,0 

Итого     17159,2 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 к решению 

 «О бюджете Баевского сельсовета 
Баевского района Алтайского края на 
2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2025 год 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00 3146,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 760,7 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 699,9 

Резервные фонды 01 11 20,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 1665,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02 00 511,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 511,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04 00 5728,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 5728,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 2275,3 



Благоустройство 05 03 2275,3 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00 5457,6 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04 5457,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

11 00 40,0 

Физическая культура 11 01 40,0 

Итого  17159,2 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

 к решению  

 «О бюджете Баевского сельсовета 
Баевского района Алтайского края на 
2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 

год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00   2146,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   760,7 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  760,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  760,7 

Глава муниципального 
образования 

01 02 01 2 00 10120  760,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 760,7 

Функционирование 
Правительства Российской 

01 04   699,9 



Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  699,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  699,9 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  699,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 699,9 

Резервные фонды 01 11   20,0 

Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  20,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 1 00 00000  20,0 

Ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
финансирование 
непредвиденных расходов 

01 11 99 1 00 14100  20,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 20,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   1665,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг ) 
подведоственных учреждений 

01 13 02 0 00 00000  1665,6 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг 
)иных подведомственных 
учреждений 

01 13 02 5 00 00000  1665,6 

Учебно -методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 

01 13 02 5 00 10820  1665,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00 10820 100 438,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 5 00 10820 200 967,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 02 5 00 10820 850 260,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   511,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   511,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти, 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  511,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  511,6 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

02 03 01 4 00 51180  511,6 

Расходы на выплаты персоналу в 02 03 01 4 00 51180 100 438,3 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 51180 200 73,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04 00   5728,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   5728,5 

Иные вопросы в области 
национальной экономики 

04 09 17 0 00 00000  5728,5 

Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства 

04 09 17 2 00 00000  5728,5 

Расходы на приведение в 
нормативное состояние сети 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения 

04 09 17 2 00 9Д040  1790,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 17 2 00 9Д040 200 1790,7 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 17 2 00SД110  3937,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 17 2 00SД110 200 3937,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00   2275,3 

Благоустройство 05 03   2275,3 

Иные вопросы в области 
жилищно – коммунального 
хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  2275,3 

Иные расходы в области 05 03 92 9 00 00000  2275,3 



жилищно-коммунального 
хозяйства 

Благоустройство 05 03 92 9 00 18030  819,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18030 200 819,5 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 200,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 92 9 00 18070  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18070 200 40,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 92 9 00 18080  1215,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 1215,8 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   5457,6 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04   5457,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 04 02 0 00 00000  3194,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 04 02 5 00 00000  3194,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

08 04 02 5 00 10820  3194,1 



комбинаты, логопедические 
пункты 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 02 5 00 10820 100 657,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 02 5 00 10820 200 2536,7 

Государственная программа 
Алтайского края «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и 
муниципальными финансами» 

08 04  72 0 00 00000  1500,0 

Государственная программа 
Алтайского края «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и 
муниципальными финансами» 

08 04 72 2 00 00000  1500,0 

Софинансирование реализации 
проектов развития (создания) 
общественной инфраструктуры 
муниципальных образований 

08 04  72 2 00 S0260  1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04  72 2 00 S0260 200 1500,0 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

08 04 90 0 00 00000  20,0 

Иные вопросы в сфере культуры 
и средств массовой информации 

08 04 90 2 00 00000  20,0 

Объекты культурного наследия 08 04 90 2 00 69990  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

08 04 90 2 00 69990 200 20,0 



(муниципальных) нужд 

Софинансирование из бюджетов 
поселения на реализацию 
проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 
инициативах граждан 

08 04 92 2 00 S0260   743,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 92 2 00 S0260 200 743.5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11 00   40,0 

Физическая культура 11 01   40,0 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

11 01 90 0 00 00000  40,0 

Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

11 01 90 3 00 00000  40,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

11 01 90 3 00 16670  40,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 90 3 00 16670 100 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 90 3 00 16670 200 35,0 

Итого    17159,2 



 


